
令和元年９月

　　令和元年１０月１日からの「消費税率（１０％）の引き上げ」及び「燃えるごみと燃えないごみの指定袋

　の統一」に伴い、指定ごみ袋の販売価格が改定となりますのでお知らせいたします。

 ○ 燃えるごみ袋・燃えないごみ袋の販売価格（据え置き）

　　　販売価格に含まれる「袋の製造」及び「小売店の販売手数料」の消費税率を１０％に引き上げ、増税分については「ごみ処理

　　手数料」を減額して、販売価格を据え置くことといたします。

　　　なお、燃えるごみと燃えないごみの指定袋の統一後の販売価格は、統一前の燃えるごみの指定袋の価格と同額となります。

■ 現行：消費税率８％、統一前（令和元年９月３０日まで） （税込み）

■ 改正：消費税率１０％、統一後（令和元年１０月１日より） （税込み）

 ○ 資源ごみ袋の販売価格（消費税増税２％分引き上げ）

　　　資源ごみ袋については、「ごみ処理手数料」を徴収していないため、「袋の製造」及び「小売店の販売手数料」の消費税率

　　１０％への引き上げに伴い、令和元年１０月１日から下表のとおり販売価格を改定いたします。

■ 現行：消費税率８％（令和元年９月３０日まで）　改正：消費税率１０％（令和元年１０月１日より） （税込み）

 白河市役所 環境保全課 環境衛生係 TEL 22-1111（内線2164） 矢吹町役場 まちづくり推進課 環境衛生係 TEL 42-2112（直通）

  　表郷庁舎 地域振興課 総務係 TEL 32-2111（直通） 西郷村役場 環境保全課 環境衛生係 TEL 25-2197（直通）

  　大信庁舎 地域振興課 総務係 TEL 46-2111（直通） 泉崎村役場 住民福祉課 住民係 TEL 53-2112（直通）

  　東  庁 舎 地域振興課 総務係 TEL 34-2112（直通） 中島村役場 住民生活課 住民生活係 TEL 52-2112（直通）

指定袋の統一」に伴う「指定ごみ袋」の販売価格について

「消費税率の引き上げ」及び「燃えるごみ・燃えないごみの

西 白 河 地 方 ク リ ー ン セ ン タ ー

西 白 河 地 方 リ サ イ ク ル プ ラ ザ

白河地方広域市町村圏整備組合

衛生課 TEL 28-3558（直通）

お問い合わせ先

20枚入30ℓ小

20枚入45ℓ大

改 正

現 行

 10％

 ８％

現 行  ８％

改 正  10％

234 円

5 円

172 円 0 円 62 円

円 63 円 239 円 5 円

円

249 円 0 円 63 円 312 円

－ 円

資 源 ご み

245 円 0 円 62

176 円 0

ご み 袋 の 種 類 容  量 販売枚数 袋の製造
ごみ処理 小売店の

販 売 価 格 引き上げ額
手 数 料 販売手数料

消 費 税 率

円 307

円 63 円 830 円

168 円 389 円 63 円 620 円

178 円 589

販 売 価 格

288 円

185 円

791 円

594 円

393 円

890 円

693 円

円

円

62 円 円

円940

1,240

620

830

1,100

円

円

45ℓ

30ℓ

容  量

小

大

特小

小

大

ご み 袋 の 種 類 袋の製造
手 数 料 販売手数料

小売店の
販売枚数

ごみ処理

円

62 円

62 円

円

－

－

0 円

0 円

0 円

▲ 140 円

▲ 110 円

円

円

燃 え る ご み

20枚入

20枚入

燃えるご み・

燃えない ごみ

の統一ご み袋

手 数 料 販売手数料

特小 20ℓ 20枚入

251 円

20枚入

燃えない ごみ

20枚入

20枚入

45ℓ

30ℓ

20ℓ

247

174

165 62

小売店用

混ぜれば「ごみ」　分ければ「資源」　　分別排出にご協力をお願いします。

786 円 63

燃えないご
みの指定袋
と の 比 較

燃えるごみ
の指定袋と
の 比 較

ごみ処理
袋の製造

小売店の
販 売 価 格

円 1,100 円

ご み 袋 の 種 類 容  量 販売枚数

大 45ℓ 20枚入

小 30ℓ 20枚入

62


