「消費税率の引き上げ」及び「燃えるごみ・燃えないごみの 指定袋の統一」に伴う「指定ごみ袋」の販売価格について

| 令和元年10月1日からの「消費税率(10%)の引き上げ」及び「燃えるごみと燃えないごみの指定袋 の統一」に伴い、指定ごみ袋の販売価格が改定となりますのでお知らせいたします。

○燃えるごみ袋・燃えないごみ袋の販売価格(据え置き)

販売価格に含まれる「袋の製造」及び「小売店の販売手数料」の消費税率を10%に引き上げ、増税分については「ごみ処理 手数料」を減額して、販売価格を据え置くことといたします。

なお、燃えるごみと燃えないごみの指定袋の統一後の販売価格は、統一前の燃えるごみの指定袋の価格と同額となります。

■ 現行:消費税率8%、統一前(令和元年9月30日まで)

(税込み)

ごみ袋の種	容量	販売枚数	袋の製造	ごみ処理 手 数 料	小売店の 販売手数料	販 売 価 格			
燃えるごみ	大	45 ℓ	20枚入	247 円	791 円	62 円	1,100 円		
	小	30 ℓ	20枚入	174 円	594 円	62 円	830 円		
	特小	20 ℓ	20枚入	165 円	393 円	62 円	620 円		
燃えないごみ	大	45 ℓ	20枚入	288 円	890 円	62 円	1,240 円		
	小	30 ℓ	20枚入	185 円	693 円	62 円	940 円		

■ 改正:消費税率10%、統一後(令和元年10月1日より)

(税込み)

ごみ袋の種類		容量	販売枚数	袋の製造	ごみ処理 手数料	小売店の 販売手数料	販売価格	燃えるごみ の指定袋と の 比 較	燃えないご みの指定袋 と の 比 較
燃えるごみ・ 燃えないごみ の統一ごみ袋	大	45 ℓ	20枚入	251 円	786 円	63 円	1,100 円	0 円	▲ 140 円
	小	30 ℓ	20枚入	178 円	589 円	63 円	830 円	0 円	▲ 110 円
	特小	20 ℓ	20枚入	168 円	389 円	63 円	620 円	0 円	一 円

○ 資源ごみ袋の販売価格(消費税増税2%分引き上げ)

資源ごみ袋については、「ごみ処理手数料」を徴収していないため、「袋の製造」及び「小売店の販売手数料」の消費税率 10%への引き上げに伴い、令和元年10月1日から下表のとおり<u>販売価格を改定いたします。</u>

■ 現行:消費税率8%(令和元年9月30日まで) 改正:消費税率10%(令和元年10月1日より)

(税込み)

ごみ袋の種類		容量	販売枚数	消費税率	袋の製造	ごみ処理 手 数 料	小売店の 販売手数料	販 売 価 格	引き上げ額
資 源 ご み -	大	45ℓ	20枚入	現行 8%	245 円	0 円	62 円	307 円	_
				改正 10%	249 円	0 円	63 円	312 円	5 円
	小	30 ℓ	20枚入	現行 8%	172 円	0 円	62 円	234 円	_
				改正 10%	176 円	0 円	63 円	239 円	5 円

お問い合わせ先

白河市役所 環境保全課 環境衛生係 TEL 22-1111 (内線2164)

表郷庁舎 地域振興課 総務係 大信庁舎 地域振興課 総務係

東 庁 舎 地域振興課 総務係

TEL 32-2111 (直通)

TEL 46-2111 (直通) TEL 34-2112 (直通)

矢吹町役場 まちづくり推進課 環境衛生係 TEL 42-2112 (直通)

西郷村役場 環境保全課 環境衛生係 TEL 25-2197 (直通)

泉崎村役場 住民福祉課 住民係 TEL 53-2112(直通) 中島村役場 住民生活課 住民生活係 TEL 52-2112 (直通) 西 白 河 地 方 クリーンセンター 西 白 河 地 方リサイクルプラザ 白河地方広域市町村圏整備組合 衛生課 TEL 28-3558(直通)